

Kamienna Góra, 21 lipca 2021 r.

CK.5.2021

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę foteli konferencyjno – kinowych do sali widowiskowej w Centrum Kultury w Kamiennej Górze

Centrum Kultury w Kamiennej Górze, działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 2019 ze zmianami) dalej Pzp, niniejszym informuje, że 12 lipca 2021 roku wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla zadania pn. Dostawa foteli konferencyjno – kinowych do sali widowiskowej w Centrum Kultury w Kamiennej Górze, na które udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. Zamawiający wymaga aby przedstawić raport z badań wytrzymałościowych pianki na ściskanie wg normy PN EN ISO 1856:20004 lub równoważny. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści jako rozwiązanie równoważne raport z badania pianki w zakresie odporności na odkształcanie przeprowadzone przez jednostkę z akredytacją na 400 000 cykli wg normy PN-EN ISO 3385:2014 oraz wg normy PN-EN ISO 2439:2010?

***Odpowiedz na pytanie 1. Zamawiający informuje, że dopuści raport z badań wytrzymałości pianki na ściskanie, który potwierdzi, że trwałe odkształcenie pianki będzie maksymalnie na poziomie 2,2% w stosunku do kształtu przed badaniem.***

Pytanie 2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferentów certyfikatu ISO 9001 oraz ISO 14001? Wyżej wymienione certyfikaty dotyczą organizacji produkcji, a nie wyrobu będącego przedmiotem przetargu. W związku z tym wymaganie ich jest bezpodstawne i wskazuje jednoznacznie na jednego producenta foteli. Rezygnacja z wymagań posiadania w/w certyfikatów stworzy możliwość przystąpienia do przetargu większej liczby oferentów.

***Odpowiedz na pytanie 2. Zamawiający odstępuje od żądania posiadania aktualnego certyfikatu ISO 9001 oraz aktualnego certyfikatu ISO 14001.***

***W związku z powyższym, na mocy art. 137 ust. 1 Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w ten sposób, że:***

- 1. W Rozdziale V. Przedmiotowe środki dowodowe wykreśla się podpunkt „1.7. Aktualny certyfikat ISO 9001 oraz aktualny certyfikat ISO 14001 z zakresu produkcji i montażu foteli widowiskowych”,***
- 2. W Załączniku nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – Wymagane atesty i certyfikaty wykreśla się pkt. „7. Dla zapewnienia najwyższej jakości oferowanego produktu wymaga się , aby producent oferowanych foteli posiadał aktualny certyfikat ISO 9001 oraz aktualny certyfikat ISO 14001 z zakresu produkcji i montażu foteli widowiskowych”***

Pytanie 3. Dotyczy mechanizmu składania siedziska: Proszę o wykreślenie zapisu: „Ze względu na awaryjność i konieczność konserwacji nie akceptuje się systemów składania siedziska tzw. sprężynowych”. Zapis ten wynika

z wypowiedzi konkretnego oferenta. Taki zapis narusza zdrową konkurencję, którą gwarantuje Ustawa o Zamówieniach Publicznych, która powstała po to, by oferenci przedstawiali swoje propozycje ze swoimi rozwiązaniami technicznymi, tak by nie musieli zmieniać założeń konstrukcyjnych, żeby upodobnić się do faworyzowanego producenta. Nadmieniamy, iż mechanizm sprężynowy siedziska z silikonowym hamulcem zapewnia ciche i płynne składanie, zapobiega efektom wahadła, tj. wielokrotnemu bujaniu i stukaniu siedziska o blokadę położenia, jest bezawaryjny i nie wymaga serwisowania. Mechanizm przebadany na 500 000 cykli – wynik pozytywny. Proszę o dopuszczenia powyższego rozwiązania.

**Odpowiedź na pytanie 3. Zamawiający, na mocy art. 137 ust. 1 Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w ten sposób, że:**

1. **W załączniku nr 8 do SWZ dotychczasowy opis „SIEDZISKA” zastępuje się nowym opisem o treści:**

**„Siedzisko:**

**Siedzisko uchylne z samoczynnym systemem składania w pion. Mechanizm składania siedziska bezawaryjny, nie wymagającym serwisowania, oparty na łożyskach poliamidowych. Wymaga się, aby siedzisko było wyposażone w systemowy spowalnicz/hamulec tzw. „miękki domyk”. System ukryty wewnątrz nogi fotela, mający na celu wyhamowanie siedziska w ostatniej fazie jego samoczynnego zamykania. Wymaga się, aby dostęp do spowalnicza był możliwy bez demontażu nogi fotela i/lub siedziska.**

**Konstrukcja siedziska wykonana ze sklejki bukowej wielowarstwowej o gr. min. 18 mm, obłożonej pianką wylewaną na zimno do formy typu NWT. Grubość pianki zmienna o kształcie klinowym w przedziale 55 mm z tyłu i 70 mm z przodu siedziska. Dodatkowo pianka siedziska profilowana w części podkolanowej, gwarantująca odpowiedni komfort użytkowania. Siedzisko wykonane z widocznym noskiem zachodzącym nad maskownicę siedziska o 28 mm. Od spodu siedziska umiejscowiona sklejka osłonowa o gr. min. 10 mm przymocowana do sklejki konstrukcyjnej siedziska. Brak widocznych elementów metalowych na maskownicy siedziska. Ze względu na trwałość mocowania sklejki osłonowej z konstrukcją siedziska oraz ze względu na trwałość pianki siedziska nie akceptuje się konstrukcji siedziska opartej na stelażu metalowym, zatopionym w piance. Również ze względów na wytrzymałościowych nie akceptuje się pianki ciętej czy też pianki wylewanej do formy po czym docinanej do wymaganych wymiarów co znacznie osłabia wytrzymałość pianki. Wymaga się, aby każde profilowanie pianki siedziska nadane było w procesie wylewania do formy.**

**Pianka siedziska musi posiadać udokumentowaną wytrzymałość na ściskanie wykonaną wg normy PN EN ISO 1856:2004 z odkształceniem trwałym pianki maksymalnie na poziomie 2,2% w stosunku do kształtu przed badaniem”.**

**Pytanie 4.** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu badań akustycznych z widzem dla krzeseł teatralnych? Prosimy o dopuszczenie badań akustycznych foteli bez widza na podstawie normy PN-EN ISO 354:2005 Akustyka – Pomiar pochłaniania dźwięku w komorze pogłosowej. Wskaźniki obliczono według normy PN-EN ISO 11654:1999 Akustyka – Wyroby dźwiękochłonne używane w budownictwie – Wskaźnik pochłaniania dźwięku. Wniosek Wykonawcy w tym zakresie wynika z faktu, że kluczowym czynnikiem determinującym wynik badań akustycznych foteli z widzem są właśnie sami widzowie (osoby wysokie-niskie, otyłe-chude, odzież letnia-zimowa), którzy podczas spektaklów stanowią za każdym razem inną grupę. Stwarza to problem uzyskania wyników badań nieodbiegających od parametrów wymaganych w SIWZ, które posiada jakiś konkretny producent foteli.

**Odpowiedź na pytanie 4. Zamawiający pozostawia wymagania bez zmian.**

**Pytanie 5.** Dotyczy zdolności technicznej lub zawodowej. Czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia polegające na dostawie foteli widowiskowych do sali koncertowej, foteli do sali widowiskowej Akademii Teatralnej, foteli audytoryjnych do sali teatralnej?

**Odpowiedź na pytanie 5. Zamawiający wyjaśnia, że stawiając warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, opisany w Rozdziale X. ograniczył się do liczby zamówień, przedmiotu**



Fundusze  
Europejskie  
Program Regionalny



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*zamówienia w tym minimalnego zakresu i wartości, a nie do miejsca przeznaczenia - realizacji tj. np. sala koncertowa, Akademia Teatralna, itp. Spełnienie warunków udziału w postępowaniu będzie weryfikowane na etapie badania i oceny ofert.*

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla stron.

Dyrektor Centrum Kultury  
Piotr Oskwarek

Centrum Kultury w Kamiennej Górze  
ul. T. Kościuszki 4  
58-400 Kamienna Góra  
tel. +48 75 744 28 75  
E-mail: [ck@umkg.pl](mailto:ck@umkg.pl)  
Internet: [www.domkultury-kg.org.pl](http://www.domkultury-kg.org.pl)



**Kamienna  
Góra**  
Tajemnicze Pogranicze